
  

Odvolacia komisia Slovenského futbalového zväzu 

 

 1 

OK/5/2021 

 

 

U z n e s e n i e 

Odvolacia komisia Slovenského futbalového zväzu v Bratislave ako orgán príslušný na riešenie sporov 

s odvolacou a preskúmavacou pôsobnosťou v zmysle článku 60 Stanov Slovenského futbalového zväzu, 

prerokovala odvolanie GFC Topoľčany proti rozhodnutiu ŠTK SFZ zo dňa 17.9.2021 uverejneného 

v Úradnej správe č. 12 o kontumácii stretnutia 3. kola II. ligy žien GFC Topoľčany - Kopčany, a takto 

r o z h o d l a : 

OK SFZ odvolanie GFC Topoľčany z a m i e t a podľa čl. 60 ods. 13 písm. b) Stanov SFZ.   

 

O d ô v o d n e n i e : 

1. Dňa 11.9.2021 sa uskutočnil zápas medzi GFC Topoľčany a Telovýchovná jednota Kopčany 

v rámci II. ligy Žien (3. kolo).  

2. Klub hostí podal na Športovo - technickú komisiu SFZ (ďalej len „ŠTK SFZ“) ako riadiaci orgán 

súťaže včas námietku voči miestu konania stretnutia a domáhal sa kontumácie uvedeného stretnutí 

z dôvodu porušenia SP SFZ. ŠTK SFZ zistila pri prerokovaní námietky, že stretnutie sa mali hrať 

na hlavnom ihrisku domáceho klubu. V skutočnosti sa však odohralo na inom ihrisku, s umelým 

trávnatým povrchom.  

3. ŠTK SFZ svojím rozhodnutím oznámeným v úradnej správe SFZ č. 12 zo dňa 17.9.2021 rozhodla 

o kontumácii stretnutia v prospech klubu Telovýchovná jednota Kopčany podľa čl. 11/2 

Súťažného poriadku SFZ (ďalej len „SP SFZ“) s použitím čl. 82/1/a SP SFZ (svojvoľné preloženie 

stretnutí na ihrisko s UT).  

4. Proti uvedenému rozhodnutiu ŠTK SFZ podal klub GFC Topoľčany včas odvolanie, v ktorom 

žiadal Odvolaciu komisiu SFZ o zrušenie rozhodnutia ŠTK SFZ o kontumácii uvedených stretnutia 

a ponechaní v platnosti výsledkov dosiahnutých na hracej ploche. Ako dôvod odohrania stretnutia 

na inom ihrisku, domáci klub vo svojom odvolaní uviedol skutočnosť, že na hlavnom ihrisku sa 

uskutočnili „majstrovské zápasy mládeže a následne aj piata liga mužov, tak že sa na tejto ploche 

nedal odohrať inkriminovaný zápas. 
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5. ŠTK SFZ podanému odvolaniu nevyhovela a podľa čl. 87/3 SP SFZ predložila v stanovenej lehote 

odvolanie spolu so svojím vyjadrením Odvolacej komisii SFZ (uverejnené v úradnej správe SFZ č. 

13 zo dňa 24.9.2021). 

 
6. Podľa čl. 82/1/a SP SFZ riadiaci orgán súťaže kontumuje stretnutie za svojvoľné preloženie 

stretnutia na iný termín alebo iné ihrisko v rozpore so SP SFZ. Podľa čl. 11/2 SP SFZ pri 

kontumácii stretnutia sa priznávajú družstvu, ktoré nezapríčinilo kontumáciu stretnutia, tri body a 

aktívne skóre 3:0 a družstvu, ktoré zapríčinilo kontumáciu stretnutia, sa priznáva pasívne skóre 0:3 

bez priznania bodov.   

 
7. Keďže Odvolacia komisia SFZ v rámci svojej právomoci rozhodovať v druhom stupni 

o odvolaniach proti rozhodnutiam ŠTK SFZ zistila, že odvolaním napadnuté rozhodnutie ŠTK 

SFZ bolo vydané v súlade s predpismi SFZ, FIFA a UEFA ako aj platným právnym poriadkom SR 

a EU preto rozhodla tak, ako je uvedené vo výroku tohto rozhodnutia.   V prejednávanej veci išlo 

totiž o tzv. prísnu objektívnu zodpovednosť klubu za „výsledok“, ktorej sa nemožno zbaviť 

s poukazom na okolnosti uvedené v jeho odvolaní. 

 

P o u č e n i e :  Proti tomuto uzneseniu nie je prípustný žiaden opravný prostriedok. 

 

V Bratislave dňa 01.12.2021 

Vypracoval: JUDr. Milan Ľalík 

 

       JUDr. Milan Ľalík  

predseda Odvolacej komisie SFZ 


